
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
11.07.2024                                                                                                         № 1586 
 
 
О внесении изменений в 
постановление от 23.04.2024 № 822 
«Об утверждении номенклатуры, 
объема, порядка создания и 
использования резерва технических 
средств системы оповещения 
населения на территории 
муниципального образования 
города Белогорск» 
 
 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 27.04.2000 № 379 «О накоплении, хранении и использовании в целях 
гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, 
медицинских и иных средств», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 17.05.2023 № 769 «О порядке создания, реконструкции и 
поддержания в состоянии постоянной готовности к использованию систем 
оповещения населения», приказом МЧС России и  Министерства цифрового 
развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 
31.07.2020 № 578/365 «Об утверждении Положения о системах оповещения 
населения» и методическими рекомендациями по поддержанию в состоянии 
постоянной готовности к использованию систем оповещения населения, 
утвержденными протоколом заседания рабочей группы Правительственной 
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
обеспечению пожарной безопасности по координации создания и поддержания 
в постоянной готовности систем оповещения населения от 20.12.2023 № 1,  
 
постановляю: 
 
1. Внести в постановление Администрации г. Белогорск от 23.04.2024 

№ 822 «Об утверждении номенклатуры, объема, порядка создания и 
использования резерва технических средств системы оповещения 
населения на территории муниципального образования города 
Белогорск» следующие изменения:  

1.1. Приложение № 2 к постановлению «Номенклатура резерва технических 
средств оповещения населения муниципального образования города 



2 
 

Белогорск» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к 
настоящему постановлению. 

1.2. Приложение № 3 к постановлению «Места хранения резерва технических 
средств оповещения населения муниципального образования города 
Белогорск» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к 
настоящему постановлению. 

2. Внести постановление в подраздел 10.5 раздела 10 «Законность и 
общественная безопасность» правовой базы местного самоуправления 
города Белогорск. 

3. Разместить постановление в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет на портале www.belogorck-npa.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы по общественной безопасности Дьяченко М.В. 

 
 
 
Глава города Белогорск                                                                       С.Ю. Мелюков                                                                                                      



Приложение № 1 к постановлению 
Администрации г. Белогорск 
11.07.2024 № 1586 

 
НОМЕНКЛАТУРА 

резерва технических средств оповещения населения муниципального 
образования города Белогорск 

 
№ 
п/п 

Номенклатура резерва 
технических средств 

оповещения населения 

Единица 
измерения 

Объем 
резерва 

Предназначение 

1 2 3 4 5 
1. Специальные 

оконечные средства 
оповещения 

(сирена С - 40) 
 

Шт. 3 
 

Обеспечение 
гарантированного оповещения 

населения, неохваченного 
средствами 

автоматизированных систем 
оповещения населения в 
предполагаемых зонах 

чрезвычайных ситуаций 
2. Мобильные технические средства оповещения: 
 Установка сигнально-

громкоговорящая 
 СГУ -120-3 

 

Комплект 1 Обеспечение 
гарантированного оповещения 

населения, неохваченного 
средствами 

автоматизированных систем 
оповещения населения в 
предполагаемых зонах 

чрезвычайных ситуаций 
Сигнально говорящее 

устройство  
САП – 2с 200 

 

Комплект 1 Обеспечение 
гарантированного оповещения 

населения, неохваченного 
средствами 

автоматизированных систем 
оповещения населения в 
предполагаемых зонах 

чрезвычайных ситуаций 
3. Носимые технические средства оповещения населения: 
 Сирена ручная 

механическая  
С-120 

 

Комплект 1 Обеспечение 
гарантированного оповещения 

населения, 
не охваченного средствами 
МСОН в предполагаемых 

зонах чрезвычайной ситуации 
Электромегафон 
ручной 5ПЭМ-1 
мощностью 25 Вт 
 

Комплект 
 

1 Обеспечение 
гарантированного оповещения 

населения, 
не охваченного средствами 
МСОН в предполагаемых 

зонах чрезвычайной ситуации 
Итого  7   



 
2 

 



Приложение № 2 к постановлению 
Администрации г. Белогорск 
11.07.2024 № 1586 

 

МЕСТА  
хранения резерва технических средств оповещения населения 

муниципального образования города Белогорск 
 

№ 
п/п 

Наименование 
населенного 
пункта, где 

расположен пункт 
хранения резерва 

Наименование 
резерва ТСО 

Наименование 
организации 

Адрес 
расположения 

пункта хранения 
резерва 

1. Муниципальное 
образование 

город Белогорск 

Сирена С-40 МКУ 
«Управление 

ГО, ЧС и ЕДДС             
г. Белогорск» 

ул. Калининская, 
д. 57, корпус 6, 

город Белогорск 
Амурская область 

2. Муниципальное 
образование 

город Белогорск 
 

Сирена ручная 
механическая С-120 

МКУ 
«Управление 

ГО, ЧС и ЕДДС             
г. Белогорск» 

ул. Калининская, 
д. 57, корпус 6, 

город Белогорск 
Амурская область 

3. Муниципальное 
образование 

город Белогорск 

Установка 
сигнально-

громкоговорящая 
СГУ -120-3 

 

МКУ 
«Управление 

ГО, ЧС и ЕДДС              
г. Белогорск» 

ул. Калининская, 
д. 57, корпус 6, 

город Белогорск 
Амурская область 

4. Муниципальное 
образование 

город Белогорск 

Электромегафон 
ручной 5ПЭМ-1 

мощностью 25 Вт 

МКУ 
«Управление 

ГО, ЧС и ЕДДС              
г. Белогорск» 

ул. Калининская, 
д. 57, корпус 6, 

город Белогорск 
Амурская область 

5. Муниципальное 
образование 

город Белогорск 

Сигнально- 
говорящее 

устройство САП – 
2с 200 1 кт 

МКУ 
«Управление 

ГО, ЧС и ЕДДС             
г. Белогорск» 

ул. Калининская, 
д. 57, корпус 6, 

город Белогорск 
Амурская область 

 

 

 


	№ 1586 от 11.07.2024
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Приложение 1 № 1586
	Приложение 2 № 1586

